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Brak miejsc parkingowych w Cieszynie to żadna nowość. Z podobnym problemem boryka się również
Szpital Śląski. Jednak pojawiają się pytania dotyczące pobierania opłat za wjazd na szpitalny teren. Czy
rzeczywiście trzeba uregulować opłatę ?

Dyskusja na ten temat pojawiła się na naszym forum internetowym [czytaj wątek na forum>>>]. "..znajomy
poprosił mnie wczoraj żebym go zawiózł na pogotowie w Cieszynie, bo bardzo źle się czuł. Wielkie zdziwienie zastało
mnie na bramie wjazdowej do szpitala od ul. Chrobrego, otóż ochroniarz z budki zażądał 3 zł za wjazd.....A jakby się
wiozło osobę z zawałem, gdzie każda minuta jest na wagę i nie miało przy sobie pieniędzy, co wtedy? wzywać
karetkę pod szlaban? chorego na ręce i biegiem na pogotowie czy wyzionąć ducha? Jestem ciekaw, kto dał taki
absurdalny nakaz opłat od pojazdów, co jadą na pogotowie. Czy musi się stać tragedia, bo ktoś nie zapłaci i nie
zdąży..." - pisze jeden z internautów.

Inny czytelnik forum natomiast wyjaśnia: "...jak się jedzie przez szlaban to się płaci, a jak się jedzie z chorym to się
wjeżdża nieco wcześniej od góry pod same drzwi i jest bez opłaty, tak więc dobrze pan z budki żądał opłaty trzeba
było wjechać wcześniej.."

Jak to właściwie jest z tym wjazdem na teren szpitala ? O wyjaśnienia poprosiliśmy rzecznika Szpitala Śląskiego
Dariusza Babiaka.

Rzecznik przyznaje, że podobnie jak w większości centrów miast w Szpitalu Śląskim istnieje problem
niewystarczającej ilości miejsc parkingowych. - W czasie, gdy wjazd na teren szpitala był bezpłatny,
obserwowaliśmy że wiele osób chcąc załatwić sprawy w pobliskim centrum, zostawiało samochód na
terenie szpitala. Taka sytuacja powodowała, że brakowało miejsca dla osób chcących załatwić sprawy na
terenie placówki – wyjaśnia D. Babiak - Obecnie główne wejście do szpitala i większości szpitalnych poradni
zlokalizowane jest w Pawilonie Diagnostyczno -Zabiegowym. Dlatego ruch pacjentów i odwiedzających
kierowany jest na parking przy ul. Chrobrego. Parking ten, jest w stanie pomieścić zaledwie kilkadziesiąt
pojazdów. 

Za mały parking...

- Były pomysły jego rozbudowy, lecz w obecnej, trudnej sytuacji finansowej wydawanie kilkuset tysięcy zł
na rozbudowę parkingu byłoby niegospodarnością. Aby poprawić możliwość parkowania pacjentom i
odwiedzającym, w ubiegłym roku pani Dyrektor podjęła decyzję uniemożliwiającą bezpłatne parkowanie
na parkingu przy ul. Chrobrego pracownikom szpitala. Po wprowadzeniu zmian sytuacja uległa znacznej
poprawie, lecz nadal jest daleka od ideału. Pobieranie opłat, głównie ma na celu odstraszenie osób, które
szukają tylko bezpłatnego parkingu i zostawienie w ten sposób miejsc tym, którzy mają rzeczywistą
potrzebę załatwienia czegoś w szpitalu – podkreśla D. Babiak - W przypadku, kiedy nastąpi nagłe
pogorszenie stanu zdrowia, zagrażające życiu, najlepszym działaniem jest wezwanie karetki pogotowia.
Karetka „na sygnale” na pewno szybciej dojedzie do miejsca pobytu chorego, gdzie lekarz lub ratownik
udzieli pomocy, niż prywatny samochód wiozący chorego dojedzie do szpitala. Jeśli natomiast pacjent jest
wieziony prywatnym samochodem i potrzebuje natychmiastowej pomocy dopuszczamy możliwość
podwiezienia go podjazdem dla karetek. W takim przypadku należy pamiętać, że samochód powinien być
niezwłocznie przeparkowany po wyjściu z niego chorego.
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